
Автономная некоммерческая организация 

 «Единая аттестационная комиссия» 

АНО «ЕАК» 
 

 РФ, г. Москва, 105120, 3-й Сыромятнический пер., д. 3/9, стр. 2 

Телефон/факс: (495)623-01-29 

ИНН 7709444376 ОГРН 1107799027049 

 

ПРИКАЗ  

«12» августа 2011 г.                          № 60 

 

Москва 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об 

аудиторской деятельности», Положением об упрощенном порядке сдачи 

квалификационного экзамена на получение квалификационного аттестата аудитора, 

утвержденным приказом Минфина России от 30 сентября 2010 года № 118н, Положением 

о порядке проведения квалификационного экзамена на получение квалификационного 

аттестата аудитора, утвержденным приказом Минфина России от 17 ноября 2010 года № 

153н,  Уставом Автономной некоммерческой организации «Единая аттестационная 

комиссия» и в целях обеспечения единообразного методического подхода при подготовке 

и обновлении вопросов (тестов, вопросов экзаменационных билетов и практических 

задач)  приказываю: 

1. При подготовке и обновлении вопросов (тестов, вопросов   

экзаменационных билетов и практических задач) для квалификационных экзаменов на 

получение квалификационного аттестата аудитора, в том числе проводимых в 

упрощенном порядке АНО «ЕАК» применять следующие правила использования 

законодательной и нормативной базы: 

- для проведения экзаменов в первом квартале текущего года использовать  тесты и 

вопросы, основанные на  законодательстве РФ и  нормативно-правовых актах РФ в 

редакции, действующей  на 1 июля предыдущего года;  

- для проведения экзаменов во втором и третьем  кварталах  текущего года 

использовать  тесты и вопросы, основанные на   законодательстве РФ и  нормативно-

правовых актах РФ  в редакции, действующей  на  1 января  текущего года;  

- для проведения экзаменов в четвертом квартале текущего года использовать  тесты 

и вопросы, основанные  на  законодательстве и нормативно-правовых  актах РФ в 

редакции, действующей  на  1 июля  текущего года. 

 

2. Довести указанные в п. 1 настоящего Приказа правила до претендентов на сдачу 

квалификационных экзаменов путем размещения информации на официальном сайте 

АНО «ЕАК».   

 

 

Директор АНО «ЕАК»                  И.В. Красильникова 


